



ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2018

г. Красноярск

№ 300-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 07.03.2014 № 72-п «Об утверждении Порядка безвозмездной передачи минеральных удобрений, оригинальных и элитных семян сельскохозяйственных растений сельскохозяйственным научно-исследовательским учреждениям, образовательным организациям высшего образования, в том числе перечня и форм документов, необходимых для получения и подтверждения целевого использования удобрений и семян, а также Перечня минеральных удобрений, оригинальных и элитных семян сельскохозяйственных растений, приобретаемых посредством закупок»

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 62 Закона Красноярского края от 21.02.2006 № 17-4487 «О государственной поддержке субъектов агропромышленного комплекса края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 07.03.2014 № 72-п «Об утверждении Порядка безвозмездной передачи минеральных удобрений, оригинальных и элитных семян сельскохозяйственных растений сельскохозяйственным научно-исследовательским учреждениям, образовательным организациям высшего образования, в том числе перечня и форм документов, необходимых для получения и подтверждения целевого использования удобрений и семян, а также Перечня минеральных удобрений, оригинальных и элитных семян сельскохозяйственных растений, приобретаемых посредством закупок» следующие изменения:

в заголовке слова «научно-исследовательским учреждениям» заменить словами «научным организациям»;

в преамбуле слова «статьей 27^б» заменить словами «статьей 62»;

в пункте 1 слова «научно-исследовательским учреждениям» заменить словами «научным организациям»;

в Порядке безвозмездной передачи минеральных удобрений, оригинальных и элитных семян сельскохозяйственных растений сельскохозяйственным научно-исследовательским учреждениям, образовательным организациям высшего образования, в том числе перечне и формах документов, необходимых для получения и подтверждения целевого использования удобрений и семян (далее – Порядок):

в пункте 1:

слова «научно-исследовательским учреждениям» заменить словами «научным организациям»;

слова «статьей 27⁶» заменить словами «статьей 62»;

слова «осуществляющим подготовку специалистов» заменить словами «осуществляющим подготовку кадров»;

в пункте 2 слова «министерством сельского хозяйства Красноярского края» заменить словами «министерством сельского хозяйства и торговли Красноярского края»;

в приложениях № 1, 2 к Порядку слова «В министерство сельского хозяйства Красноярского края» заменить словами «В министерство сельского хозяйства и торговли Красноярского края»;

в приложениях № 3, 4 к Порядку слова «Главный бухгалтер получателя _____ (подпись) _____ (ФИО)» исключить.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.



Исполняющий обязанности
первого заместителя
Губернатора края –
председателя
Правительства края

В.П. Томенко